PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 105/2022

Assunto: À Viação Jacareí, solicitando estudo para adequação da linha de ônibus que atende o Parque

Meia Lua com destino ao Município de São José dos Campos.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Viação Jacareí, solicitando estudo para adequação da linha de ônibus que

atende o Parque Meia Lua com destino ao Município de São José dos Campos.

Solicito estudo e adequação da linha de ônibus que atende o Parque Meia

Lua, a São Jose dos Campos, os horários não vêm atendendo a demanda de saída dos

moradores que utilizam a linha para trabalhar em São José dos Campos, muitas vezes,

tendo que andar do ponto de ônibus dentro do Parque Meia Lua até a saída da Dutra na

Av. Getúlio Vargas para utilizar as saídas de ônibus que saem do centro da cidade.

A medida também se justifica em razão da garantia da segurança e

qualidade de vida aos usuários do transporte público, também por haver muitas mulheres

no ponto nesse horário, estando assim mais vulnerais a assaltos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Viação Jacareí e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 105/2022 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G